(Pe verso;) Credinciosului sau Benedict, ban al tdrii noastre Bul-
g aria.

(Pe verso, sub pecete5 Darea de seamä a luí Nicolae de Zeech banul,
datà (privitor la Zagaryan).

Arh. Nat. Magh., Dl. (Arh. fam. Kallay, nr. 1 506).
Orig., hirtie, cu fragmente de pecete de inchidere, din ceara rosie, apIicata
pe verso.
EDITII: Pesty, Krass6, III, p. 74-75.
REGESTE: 10//ay, II, nr. 1 589.

1 Astfel in orig.
2 Astfel la Kállay, II, nr. 1 589, desigur o Iecturd mai bunä cleat la Pesty,

Krass6, p. 75: sancta( ?), fára Inteles In acest context.
3 Astfel la PestY. La Kállay: Symorii(...)o. Ambele lecturi rarnin totusi de

neinteles. S-ar Dutea sa fie o forma' coruptà a expresiei: de Zagaryan. De altfel,
In redarea graficas a acestei toponimii precum se vede din textul actului
scribul da dovadä de nesiguranta.

4 Vaguth Taiatul.

174 1366 decembrie 29, Oarda de Jos

Discretis viris et honestis, honorabili capitulo ecclesie Albensis
Transsiluane, amicis suis honorandis,' Petrus, viceuoyuoda Transiluanus,
amiciciam paratam debito cum honore.

Dicitur nobis in persona nobilisl domine Elene, alio nomine 'Wan-
dula, consortis Andree, filii Martini de Mezeusomlou, filie videlicet
Pauli, filii Aladarii de Hachzak, quod recta medietas cuiusdam posses-
sionis Olachalis, Brazua vocate, circa possessionem Brithonya, a parte
civitatis Hachzak in eodem districtu existentis2, olym3 Nicolaum rufum,
filium Stephani de Hachzak, tangentis, recaptivacione et sibi statutioni
plurimum indigeret.

Super quo, vestram petimus amiciciam presentibus diligenter qua-
tenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo pre-.
sente, Andreas de Nadas, vel Jacobus, filius Laurencii de Popfolua,
altero absente, homo noster, ad faciem iamdicte possessionis Brazua
accedendo, vicinis et commetaneis eiusdem legitime3 undique convo-
catis et presentibus, recapiat eandern medietatem ipsius possessionis
Brazua, recaptivatamque et ab aliorum possessionariis iuribus sepa-
ratam et distinctam, statuat eandem prof ate domine Elene perpetuo
possidendam eo jure, quo ad ipsam dinosscitur3 pertinere, si per quern-
piam non fuerit contradictum; contradictores vero, si qui fuerint, citet
eosdem in nostram presenciam, ad terminum competenteml, racionem
contradiccionis ipsorum reddituros. Et post hec, ipsius possessionarie
recaptivacionis et statucionis seriem, ac, si necesse fuerit, diem et locum
ipsius citacionis, cum nominibus citatorum ac termini assignati, nobis
in vestris litteris arnicabiliter rescribatis.